СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.02.2020 г. № 160

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019г.№199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» Собрание депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района решило:
 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района от   01.11.2011. № 138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области» ( в ред. решения от 15.11.2019 № 142) (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 2 части 8 статьи 7 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» признать утратившим силу;
   2. Пункт 2 статьи 23 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета» дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации в случае заключения соглашения представительным органом муниципального образования с контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о передаче ему полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований Бюджетного Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.»
3. Пункт 1 статьи 25 «Формы финансового контроля, осуществляемого Собранием депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района» изложить в новой редакции:
« Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета» .

4.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в установленном порядке на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Михайловского сельсовета                                                              Н.В.Калинченко

Глава Михайловского сельсовета                                                         В.И.Яношев

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÈÕÀÉËÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÐÛËÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

25.02.

20

20

ã. ¹

160

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Ïîëîæåíèå î

áþäæåòíîì ïðîöåññå â ÌÎ «

Ìèõàéëîâñêèé

ñåëüñîâåò»

Ðûëüñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26.07.2019ã.¹199

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Áþäæåòíûé êîäåêñ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ÷àñòè

ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ãîñóäàðñòâåííîãî (ìóíèöèïàëüíîãî

)

ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ,

âíóòðåííåãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ è âíóòðåííåãî ôèíàíñîâ

îãî àóäèòà»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ðûëüñêîãî ðàéîíà ðåøèëî:

1. Âíåñòè â Ïîëîæåíèå î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ÌÎ «

Ìèõàéëîâñêèé

ñåëüñîâåò» Ðûëüñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè, óòâåðæäåííîå Ðåøåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñîâåòà Ð

ûëüñêîãî ðàéîíà îò

01.11.2011. ¹ 138

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ÌÎ

«

Ìèõàéëîâñêèé

ñåëüñîâåò» Ðûëüñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè»

( â ðåä.

ðåøåíèÿ îò 15.11.2019 ¹ 142)

(äàëåå Ïîëîæåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è

äîïîëíåíèÿ:

1.

Ïóíêò 2 ÷àñòè

8

ñòàòüè 7 «Áþäæåòíûå ïîëíîìî÷èÿ ó÷àñòíèêîâ

áþäæåòíîãî ïðîöåññà»

ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó;

2.

Ï

óíêò

2 ñòàòüè 2

3

«

Âíåøíÿÿ ïðîâåðêà ãîäîâîãî îò÷åòà

îá èñïîëíåíèè

áþäæåòà» äîïîëíèòü àáçàöåì 2

ñëåäóþùå

ãî ñîäåðæàíèÿ

:

«

Âíåøíÿÿ ïðîâåðêà ãîäîâîãî îò÷åòà îá èñïîëíåíèè ìåñòíîãî áþäæåòà

ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíûì îðãàíîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè â ñëó÷àå çàêëþ÷åíèÿ ñîãëàøåíèÿ ïðåäñòàâèòåëüíûì îðãàíîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñ êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíûì îðãàíîì ñó

áúåêòà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î ïåðåäà÷å åìó ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ

âíåøíåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ è â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì

çàêîíîì ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñ ñîáëþäåíèåì òðåáîâàíèé

Áþäæåòíîãî

Êîäåêñà è ñ ó÷åòîì îñîáåííîñòåé, óñòàí

îâëåííûõ ôåäåðàëüíûìè

çàêîíàìè.

»

3. Ïóíêò 1 ñòàòüè 25

«

Ôîðìû ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ, îñóùåñòâëÿåìîãî

Ñîáðàíèåì äåïóòàòîâ Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñîâåòà Ðûëüñêîãî ðàéîíà»

èçëîæèòü

â íîâîé ðåäàêöèè:

« Ìóíèöèïàëüíûé ôèíàíñîâûé êîíòðîëü îñóùåñòâëÿåòñÿ â öåëÿõ

îáåñïå÷åíèÿ ñîáëþäåíèÿ ïîëîæåíèé ïðàâîâûõ àêòîâ, ðåãóëèðóþùèõ

áþäæåòíûå ïðàâîîòíîøåíèÿ, ïðàâîâûõ àêòîâ, îáóñëîâëèâàþùèõ ïóáëè÷íûå

íîðìàòèâíûå îáÿçàòåëüñòâà è îáÿçàòåëüñòâà ïî èíûì âûïëàòàì ôèçè÷åñêèì

ëèöàì èç áþäæåòîâ áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

, à òàêæå

ñîáëþäåíèÿ óñëîâèé ìóíèöèïàëüíûõ êîíòðàêòîâ, äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé) î

ïðåäîñòàâëåíèè ñðåäñòâ èç áþäæåòà

»

.